g^o eis et nāle ē ipis subia hōi eo q^d p^homⁱ prudentia diriga-
tur et saluatur. q^ure cū insipientes compent^r adindustres sūt
bestie ad hōies eo q^d cautes prudentia nesciat se ipas dirige
sūt nāle ē bestias seruire hōibus sūt nāle ē ignorates sūt
prudentib⁹. expedit em eis sic ee sūctos ut p^o p^o indust^o
dirigant^r et saluent^r. **Quarta via sūt exduisi^o sexum ut**
exopone viroz adfectas. Videm⁹ em virū eo q^d sit rōne pre-
stancior nālit⁹ dnari fecit de qua d^r p^o pot⁹ q^d h^o cōsilū in
validū. Cū g^o videam⁹ aliquos hōies resp^u alioz plus de-
fite a rōnis usu q^u fecit a viris se. eos nālit⁹ ee sūctos
quare sūctus ē aliquo mō q^d nāle et nālit⁹ expedit societa-
ti huāne aliquos sūire et aliquos pncipari ut imp^o cap^o
dicebatur. **Cap^o xiiii^o q^u p^o seruitute nāturalē q^u ē q^u**
seruitus simp^o ē dāe sūctute legale et posituam. Cap^o xv^o

Sicut p^o ius nāle p^o tōe bonū optuit dare leges
aliquas pōitūas sūy quas regentur regna et ci-
uitates sic v^o sūt cōditoribus legū q^u p^o sūcti-
tem nāle⁹ et q^u pōitūa sūy q^u debiles et viti sūiret vito-
ribus et potētibus. Est em iusū legale ut recitat p^hus
p^o pot⁹ supatos in bello sūire supantibus v^o aut hū⁹ iusū
q^u sūy p^homⁱ ē sūy q^u et pōitūū. Eplice cogitate h^ore / q^u p^o p^o
sūt ex cōditoribus legū / s^o ex defensione pate / Tercia ex
salute debellatoz / p^o p^o cogitas sic p^o opt⁹ em dnans ut d^r
impol h^ore aliq^u excessum resp^u sūi / hū⁹ aut excessus dup^o
ē p^o tū sūy dūz ul sēdm corpus / nā hō qui h^o nālit⁹ ex
h^ore duab⁹ p^otib⁹ ē compōit⁹ excessus aut sūy bona aie ē .q.
excessus simp^o eo q^d illa bona simp^o dici possūt / Excessus v^o
sūy bona corp^o resp^u illi⁹ ē .q. sūy q^u eo q^d hū⁹ bona nō sūt
tanta sūt bona aie et deficiant ab omis illi⁹ p^o q^u b^o dān ē
q^u d^r . p^o p^o . q^u si dūm⁹ aliis dūgne dnari q^u excedunt

in bonis corporum ut quod sunt pulchri et fortes multo iustius est hoc
 diffiniri in anima ut dicantur aliqui dicitur quod excedit in bonis
 anime nam anima est prestantior corpore. **Sapientia** ergo et bonitas que sunt bonum anime
 reddunt dominum naturale et simpliciter. **Est** enim dignum naturale et simpliciter sa-
 pientes et bonos dicitur ignorantibus et pusillis. **Et** cum sit potentia
 et fortitudo corporum que sunt bona corporalia et exteriora non faciunt
 dominum simpliciter naturale sed magis faciunt ipsum legale et portuum. **Quod** enim
 superans in bonis corporum ut in fortitudine ut in manu potentia dicitur quod
 quos debellavit non est iustum naturale sed secundum promulgationem legis ut in
 quibus iustum aliquo modo esse congruum si considerentur legum conditores nam
 cum legum latores sunt homines quibus magis sunt nota bonum corporum
 exteriora quam anime et interiora ut lex daret iudicium de aliquo eto
 visum fuit legumlatoribus ut superantes in bello congrue dicitur
 ventur alius superatis esse quod talis excessus notum sit quam alius
 unum et plures aut iustum esse diffiniri dicitur secundum bona anime quam secundum
 bona corporum. **Et** ut ait non sicut esse facile videtur pulchritudinem
 anime et corporum. **Secunda** cogitatio sunt ex defensione patrie nam
 ut fortiter bellaret homines pro defensione ipse civitatis et regni
 in favore totius boni et defensionis patrie inductum est ut superantes
 in bello dicitur superat. **Item** quod deus virtuosos et sapientes et bo-
 nos non resistit ordinatori legali. quod totum bonum bono privato est
 proponendum. **Tercia** cogitatio sunt ex salute debellandi nam propter
 hanc legem multos superati in bello salvantur. **Homines** enim
 alios debellantes pro more sunt ad homicidium si sciverit se ex eis
 nulla utilitate consequentibus. **Et** cum cogitat eos acquirere in suos
 reservat ipsos propter utilitatem quam inde consequi sperat. **Unum** sunt
 secundum unam etymologiam dicitur a servando quod tales a victoribus
 reservantur in bello et non occiduntur ut possit ipsos possidere. quod ser-
 vos et ancillas. **Capitulum xvii. Quod potest fuisse ut in iustitiam**
naturalem et legalem est dare in iustitiam conductam et dilectivam.